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Twentieth Session, Commencing 4.30 pm 

THE MARK E. FREEHILL COLLECTION 
OF BRITISH COMMONWEALTH AND 
WORLD BANKNOTES CONTINUED

4668*
The Australasian New Hebrides Company, The Bank of 
North Queensland Ltd, unissued one pound, Vila (c1890s) 
imprint W.E. Smith - Sydney (Mira p.39). Toned on margins 
from framing, otherwise good very fine and very rare. 

$1,600

Ex Burns Philp Archive Sale.

 

 
Lot 4669

 
 

 
 
 
 

 
Part

4669*
Netherlands Indies, Dutch Administration, The Java Bank, 
1901 issue (P.61c), 1928-31 issue (P.69c, 70a, d, 71c, 1.8.29, 
2.11.29, 13.8.30, 72b 6.8.29, 73a 4.11.25, 73b 20.7.27, 
73c 23.4.30); 1933 (P.78a (7), b (4), 79a, b (2), 80b (2); 
1946 issue (P.87, 88, 91, 93, 94, 95). Very good - extremely 
fine. (32)

$300

 

 
Part

4670*
Netherlands Indies, Dutch Administration, Government, 
1919 issue, one gulden, 13.9.19, 27.9.19 (overprinted 
cancelled) 27.1.20, 11.2.20 (P.100a), two and a half gulden, 
15.1.20, 5.3.20 (P.101a); 1920 issue, half of one gulden 
(P102, 103), 1940 issue (P.108a, 109a), 1943 issue (P.110a 
(2), 111a (2, one a short snorter), 112a (2), 113a (2), 114a, 
115a (2), 116a, 117a. Good - extremely fine. (23)

$150
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Part

4671*
Curacao, Dutch Administration, Curacao Bank, two and 
a half gulden, 1920 (P.7Cr) remainder, 1939 issue (P.22), 
1943 issue (P.26a); Currency Notes, 1942 issue, (P.35a, b); 
Netherlands Antilles, 2 1/2 gulden, 1964 (P.A1b). Good 
- extremely fine. (6)

$150

 
Lot 4672

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Part

4672*
Netherlands Antilles, Dutch Administration, 1967 issue, 
specimen set 5 to 250 gulden (P.8as-13as); 1970 issue 
specimen set (P.20s, 21s). Uncirculated. (8)

$1,500

 
Part

4673*
Netherlands Antilles, Dutch Administration, 1970 issue 
(P.20a, 21a), 1967 and later issues (P.8b, 15a, 9b, 22a, 28d). 
Uncirculated. (7)

$250
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Part

4674*
Suriname, Dutch Administration, silver bonds, 1940 issue, 50 
cent (P.104a 27.9.40, 30.10.40, 105b, c); 1960 issue (P.116a, 
b, d, i, 117a, s,b, 118a, b, 119); Central bank, 1963 issue 
(P.120a, b, 121a, b, 122 (2)); Republic, 1982 issue, (P.124, 
127-129); 1986-88 issue (P.130a, 131a, 132b); 1991-1997 
issue (P.136a, b, 137a, b, 138a (2), d, 139a); 2000 issue 
(P.146 (2), 153); 2004 issue, Government (P.144, 156); 2004 
issue, Central Bank (P.157a). Good - uncirculated. (46)

$500

4675*
British Guiana, Colony of Berbice, unissued five stivers 
1825, No 382 in left butt margin (P. unlisted, cf Spink Sale 
21008 (lot 128) ten stivers), watermark "Colony of Berbice", 
imprint Ashby & Co London. Small hole and piece out of 
right side otherwise very fine and excessively rare. 

$2,000

Private purchase from Spink UK.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Part

4676*
British Honduras, The Government of British Honduras, 
Elizabeth II, 1952-53 issue, specimen notes, one dollar 
15.1.55, 1.19.58 (P.28a) (2), 1.11.61; 1.1.69 (P.28b) (2); two 
dollars 15.1.55, 1.10.58 (P.29a) (2); five dolalrs, 1.10.56; 
1.10.58 (P.30a) (2), all perforated SPECIMEN (except two) 
discordant serials, all but two numbered 12345 on centre 
top margin. Nearly uncirculated - uncirculated. (8)

$4,000

4677*
Bermuda, British Administration, Bermuda Government, 
George VI, 1947 issue, five pounds, Hamilton, 17th February, 
1947, S 367240 (P.17). Three vertical folds, one horizontal, 
centre fold, otherwise crisp good very fine and rare. 

$4,000
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Part

4678*
Bermuda, British Administration, Bermuda Government, 
Elizabeth II, 1952-66 issue, specimen five shillings, undated 
(cf P.18) 49 back top left; perforated cancelled set (P.18bs, 
19bs, 20cs, 21cs, 22s). Uncirculated. (6)

$4,000

Loct 4679

 
Part

4679*
Bermuda, British Administration, Bermuda Government, 
Elizabeth II, 1952-66 issue, one pound, 20.10.52, K/1 
951283 (P.20a); 1.5.57 D/2 796228 (P.20b), E/2 806493 
(P.20c); 1.10.66 P/2 706996 (P.20d). Uncirculated. (4)

$1,200

 
Part

4680*
Bermuda, British Administration, Bermuda Government, 
Elizabeth II, 1952-66 issue, five pounds, Hamilton, 20.10.52 
E/1 461559 (P.21a), 1.5.57 K/1 985199 (P.21b), M/1 152569 
(P.21e), 1.10.66 T/1 706346 (P.21d). Extremely fine; good 
very fine; nearly uncirculated; uncirculated. (4)

$4,000
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Part

4681*
Bermuda, British Administration, Bermuda Government, 
Elizabeth II, 1970 issue specimen set 6.2.70, 1, 5, 10, 20, 
and 50 dollars (P.23s-27s). Uncirculated. (5)

$150

4682
Bahamas, British Administration, Bahamas Government, 
1919 Currency Note Act; uniface proof of the front and 
back of the four shillings, ten shillings, and one pound (c.f. 
P.2, 3, 4), each mounted on a large card. Nearly uncirculated 
and rare. (6)

$3,000

Lot 4683

 
Part

4683*
Bahamas, Commonwealth, Bahamas Government, Elizabeth 
II, 1953 issue, one pound, (P.15a, b (2), c, d (2)). One P. 15b 
fair; others nearly uncirculated - uncirculated. (5)

$4,000

 
Part

4684*
Bahamas, Commonwealth, Bahamas Monetary Authority, 
1968 specimen set 1/2, 1, 3, 5, 10, 20, 50, & 100 dollars 
(P.26s-33s) (P.CS3). In blue book of issue, uncirculated. 
(8)

$2,000
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Part

4685*
Bahamas, The Central Bank of Bahamas, 1984 issue on one 
dollar (P.43b), one hundred dollars 2000 (P.67), 2009 (P.76), 
2005-15 series (P.71A-74A). Uncirculated. (7)

$600

4686*
Grenada, Barclays Bank (Dominion, Colonial and Overseas), 
1937 provisional issue, specimen five dollars, 1st January 
1937 D/A.R 440,001 (P.S107s), perforated CANCELLED, 
printer's instructions top margin, 16.11.36. Uncirculated. 

$1,500

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Part

4687*
East Caribbean States, British Administration, Eastern 
Carribean Central Bank, Elizabeth II, (1985-1987) issue, one 
dollar (13) (P.17a, ar, d (2), g, k, l (2), m, u (2), v (2)); five 
dollars (6) (P.18a, g, k, l, m, v); twenty dollars (4) (P.19a, l, 
m, v); one hundred dollars (P.20u); 1985-1988 issue (P.21k, 
u, 22ai, k, l, u, 23a1, a2, g, k, l, m, u, u (Stamped Anguilla 
Ltd paid), P.24.K). Uncirculated. (41)

$800

4688*
Jamaica, British Administration, George V, Treasury, five 
shillings L 1904/18, A/8 67794 (P.28b). Fine. 

$800
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4689*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
George V, L. 1904/18, five shillings, B/8 00564 (P.32a). 
Good very fine. 

$750

4690*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
George V, L.1904/18, ten shillings, 98987 (P.33a). Folds and 
creases otherwise fine. 

$500

4691*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
George V, L. 1904/18, specimen ten shillings, colour trial 
in red (P.33s), five punch hole cancellation, 547 top right 
corner. Nearly uncirculated. 

$750

 
Part

4692*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
George VI, 1939-42 issues, five shillings, 2.1.39, 1.11.40, 
30.11.42, 2.1.48 prefixes C/73 and 82C, 15.6.50 (P.37a), 
1.3.53, 7.4.55, 27.5.57, 15.8.57, 15.8.58 (P.37b), 1960 issue, 
17.3.60 (P.45). Fine - nearly uncirculated. 

$1,200

Lot 4693
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Part

4693*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
George VI, 1932-52 issues, ten shillings, 2.1.39 (P.38a), 
1.11.40 (P.38b), 2.1.48 (P.38d), 15.6.50 (2), 1.3.53, 7.4.55, 
15.8.58, 17.3.60 (P.39), 1960 issue, 4.7.60 (P.46). Good 
- nearly uncirculated. (10)

$1,000

Lot 4694

 
Part

4694*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
George VI, 1939-52 issues, one pound, 1.11.40 (P.40a), 
30.11.42, 2.1.43, 2.1.48 prefixes A/36, 50A (P.41a), 15.6.50, 
1.3.53, 7.4.55, 27.5.57, 15.8.57, 15.8.58, 17.3.60 (P.41b), 
1960 issue 19.5.60 (P.47). Good - nearly uncirculated. 
(13)

$1,500

 
Part

4695*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
George VI, 1939-52 issues, five pounds, 30.11.42 (P.42), 
1.8.52, 7.4.55, 15.8.57 (P.43). Fine; good extremely fine; 
good; good very fine. (4)

$2,000
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4696*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
Elizabeth II, five pounds, 17th March, 1960 GA 90407 
(P.48a). Uncirculated. 

$1,000

 
Part

4697*
Jamaica, British Administration, Government of Jamaica, 
Elizabeth II, 1961 issue, five shillings (P.49) (2); ten shillings 
(P.50) (3); one pound (P.51) (3). The last extremely fine, 
others uncirculated. (8)

$1,200

Lot 4698

 
Part

4698*
Jamaica, British Administration, Bank of Jamaica , Elizabeth 
II, 1961 issue, specimen five shillings, EA and EU prefixes 
(P.49s) (2), specimen ten shillings GA prefix (P.50s), specimen 
one pound, AA prefix (P.51s), 1964 issue, specimen one 
pound (P.51Ces). Uncirculated. (5)

$2,000

 
Part

4699*
Jamaica, British Administration, Bank of Jamaica , Elizabeth 
II, 1964 issue, five shillings to five popunds, including 
specimen (P.51Ae, d; 51Bc, d, e; 51Cc, d, e; 52b, c). Nearly 
uncirculated - uncirculated. (10)

$3,500
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4700
Jamaica, Bank of Jamaica, 1970 issue (P.53a, prefixes E, V, 
Z, B, S; 54C, AZ; 55a, G, Z, C, M, ZZ replacement; 56, 
57), 1973 FAO (P.58), 1976;1977 issue (P.59b DV and ZZ 
60b, 61b), 1978-1984 issue (P.64a, b, FP, ZY, 65a JA, JK, 
b; 66, 67a 1.10.79, b; 68b, c), 1985 issue (P.68Ab 1.2.87, c, 
d, 69b (three) c, d, e; 70a, b, d CE (2) and ZZ, 1.8.92; 71b 
1.9.87, c, d (both) e; 72a + ZZ, b (three) c, d, e, f), 1986-
1991 and later issues (P.73a, b + ZZ, c; 74 (both), 75a, b, 
c; 76a, b 24.5.96; 77a, 79e, 80b, d, 83b, 84a, c, 86j, 88 (2), 
89 (2), 90 (2), 91 (2), 92, 95a), collector series CS1 (2, one 
in folder), CS2. CS3. Uncirculated. (104)

$400

4701*
Jamaica, Bank of Nova Scotia, 1900; 1919-20 issue, 
specimen one pound, Kingston, January 2nd 1919, No 
000000, signature Charles Archibald (P.S131bs), two punch 
hole cancellation. Nearly uncirculated. 

$2,000

4702*
Jamaica, Bank of Nova Scotia, 1900; 1919-20 issue, five 
pounds, Kingston, January 2nd 1920 No 11318 (P.S132b). 
Very fine. 

$1,500

 

Part
4703*
Jamaica, Bank of Nova Scotia, 1930 issue, one pound, 
Kingston, January 2nd 1930 (P.S139) (both signature 
varieties). Good; edge stain otherwise very fine. (2)

$500

4704*
Jamaica, Barclays Bank (Dominion, Colonial and Overseas), 
1937;1940 issue, one pound, Kingston, 1st February 1938 
D/Q 173,641 (P.S146c). Limp paper otherwise fine. 

$500

4705*
Jamaica, Colonial Bank, 1907 issue, specimen five pounds, 
Kingston, 19, A 000000, three punch hole cancellation 
(P.S182). Extremely fine. 

$2,000

4706*
Jamaica, Planters' Bank, 1844 issue, five pounds, unsigned 
remainder (P.S213r). Rust holes and frayed edges, very 
good. 

$350
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Part

4707*
Jamaica, Royal Bank of Canada, 1911 issue, one pound, 
Kingston, Jan. 2nd 1911 No 021590 (P.S221a); 1938 issue, 
one pound, Kingston, January 3rd 1938 038167 (P.S226). 
Good; nearly fine. (2)

$1,000

 

4708*
Trinidad and Tobago, British Administration, Government 
of Trinidad and Tobago, 1905 issue, printer's uniface stage 
proofs or trials of front and back, one dollar, and front of 
two dollars, top right corner inked Sept. 6th 04 (cf P.1 and 
2). Very fine. (3)

$1,500

4709*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1905 issue, one dollar, 
Port of Spain, 1st April 1905 A/7 50857 (P.1b). Good fine. 

$500

4710*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1905 issue, one dollar, 
1st January, 1924 A/43 63117 and 1st March 1926 A/50 
02320 (P.1e). Good fine; foxed otherwise fine. (2)

$600

4711*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1905 issue, Port of 
Spain, 1st April 1905, A/16 75301 (P.2a). Quarter folds with 
perforations on centre fold. Very good. 

$500
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4712*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1929 issue, one dollar, 
1st January, 1929 B/13 4751 and 1st January, 1932 B/15 
03353 (P.3). Nearly extremely fine. (2)

$1,000

Lot 4713

4713*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, printer's colour proofs 
of fronts and backs of one dollar and two dollars, Port of 
Spain 1st September 1927 A/21 00000 (cf P.3, 4), imprint 
TDLR. Extremely fine. (4)

$1,500

 

Part

4714*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, one dollar, Port of 
Spain, 1.9.35 (P.5a) (prefixes C/10, 22c) (2), 2.1.39 (P.5b 
(prefixes 42C and 7D) (2), 1.5.42, 1.1.43 (P.5c) (2), 1.7.48 
(P.5d), 1.7.49 (P.5e). Fine - good extremley fine. (8)

$400
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4715*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1934;35 issue, 
specimen one dollar, 1st January 1943 (P.5cs) and 1st July 
1949 (P.5es), perforated cancel. Nearly uncirculated. (2)

$400

 

Part

4716*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1934;1935 issue, 
two dollars, Port of Spain, 1.9.35 (P.6a) (prefixes C/4, 6C), 
2.1.39 (P.6b), 1936-42 issue, 1.5.42, 1.1.43 (P.8). Very good 
- extremely fine. (5)

$600

 

Part
4717*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1934:1935 issue, five 
dollars, Port of Spain 2.1.39 specimen 25a 000000 (p.7BS), 
15a 59584 (P.7B), 1,5,42 (P.7b). Nearly uncirculated; 
extremely fine; very good. (3)

$500

4718*
Trinidad and Tobago, British Administration, The 
Government of Trinidad and Tobago, 1939-42 issue, ten 
dollars, Port of Spain, 1.5.42 specimen 14A 00000 (P.9bs) 
7A 75663 (P.9b). Nearly uncirculated; extremely fine. (2)

$1,000



632

 

Part
4719*
Trinidad and Tobago, Republic, Central Bank of Trinidad 
and Tobago, Elizabeth II, 1964 issue, one dollar (P.26a, b 
(prefixes A/1, X, Z/1 (replacement), C)); five dollars (P.27a, 
b, c prefixes T, F/1). Uncirculated. (9)

$750

 

Part
4720*
Trinidad and Tobago, Republic, Central Bank of Trinidad 
and Tobago, Elizabeth II, 1964 issue, ten dollars (P.28c, 
28ct), twenty dollars (P.29a, e). The third very fine, others 
uncirculated. (4)

$1,500

Part

4721*
Trinidad and Tobago, Republic, Central Bank of Trinidad 
and Tobago, 1977 issue (P.30a, b, 31a, 32, 33, 34bs). 
Uncirculated. (6)

$500

 

Part
4722*
Trinidad and Tobago, Republic, Central Bank of Trinidad 
and Tobago, (1985) issue (P.36a, b, e, d; 37a, b, c, 38a; 
39a); 2002 issue (P.41; 42a, b; 43; 44a; 45); 2006 issue (P.46 
(2), 47a, c, 48, 49b, c, 50 (2), 51a, b); 2014-15 (P.54, 59). 
Uncirculated. (28)

$250
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Part
4723*
Trinidad and Tobago, Barclays Bank (Dominion, Colonial 
and Overseas), 1937 issue, five dollars, Port of Spain, 1.2.37, 
1.2.38, and 1.3.40 (P.S102a (2), b). Very good. (3)

$900

4724*
Trinidad and Tobago, Barclays Bank (Dominion, Colonial 
and Overseas), 1937 issue, five dollars, Port of Spain, 
1st March 1939 D/EN 1,447,227 (P.S102a). Nearly 
uncirculated. 

$900

4725*
Trinidad and Tobago, Barclays Bank (Dominion, Colonial 
and Overseas), 1937 issue, twenty dollars, Port of Spain, 1st 
March 1937 D016,806 (P.S103a). Very good. 

$750

4726*
Trinidad and Tobago, Barclays Bank (Dominion, Colonial 
and Overseas), 1937 issue, one hundred dollars, Port of 
Spain, 1st March 1939 D 003577 (P.S104b). Light centre 
fold, nearly uncirculated. 

$1,250

4727*
Trinidad and Tobago, Canadian Bank of Commerce, five 
dollars, Port of Spain, 1st March 1931 21767 (P.S111a). 
Very good. 

$600

4728*
Trinidad and Tobago, Colonial Bank, specimen five dollars, 
Port of Spain (1900), A 000000 (P.S119). Extremely fine 
and rare. 

$1,500

4729*
Trinidad and Tobago, Royal Bank of Canada, 1920 issue, five 
dollars, Port of Spain, January 2nd 1920 312901 (P.S151a). 
Nearly fine. 

$800
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4730*
Trinidad and Tobago, The Royal Bank of Canada, 1938 
issue, five dollars, Port of Spain, January 3rd 1938 200727 
(P.S161). Nearly fine. 

$400

4731
Dominican Republic, Central Bank of Dominica, 1964 
issue (P.99a), 1977 issue, specimen 500 and 1000 peso oro 
(P.123s3, 124s2); 1984 and later (P.126a (2), b, 118c, 139, 
147a, 152b, 168a, bm cm 169b, c, 182a), also Private Bank, 
1850's (P.S102r) and 1978 collector's specimen set of 8 
(P.CS4). Uncirculated. (24)

$400

 
Part

4732*
Haiti, Government of South Haiti, 1871 issue, 10 gourdes 
(P.64); Republic, Treasury (1827), fifth issue 2 and 10 gourdes 
(P.33, 36), sixth issue 1 and 2 gourdes (P.41, 42), Bon du 
Tresor, one gourde 1915 serial B (P.127); (P.41, 42); National 
Bank of Haiti, (P.70, 72, 181a, 191a (3), 192a, 196a, 198 
(3), 200 (2), 218, 241, 245, 246, 247, 253, 255, 256, 265a, 
266a, 271, 271Aa, 272a, 273a, 274a), also Liberation bonds 
one and five gourdes. Fair - uncirculated. (39)

$500

4733*
Newfoundland, Island of Newfoundland, one pound, 1850 
Treasury note, St John's 18 (50) unissued remainder (P. 
7A3Ar) Toned, good very fine. 

$100

 

Part

4734*
Newfoundland, Newfoundland Government Cash Note 
(Dept of Public Works), 25 cents St. Johns 1911-12 and 
1912-13 (P.A9) (2); 50 cents, St Johns, 1910-11, 1912-13, 
1913-14 (P.A10), all payable at the Bank of Montreal. The 
last four punch hole cancellation, otherwise fine - very fine. 
(5)

$500

4735
South Africa, Boer War, Siege of Mafeking, 1900 issue, two 
shillings, February 1900 No B 10049 (P.S652b). Nearly 
uncirculated. 

$750
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Part

4736*
South Africa, Boer War, Siege of Mafeking, 1900 issue, ten 
shillings, March 1900, Commaning 1775 (P.S654a) (Hern 
243), Commanding 6662 (P.S654b (Hern 242), also facsimile 
Raleigh Gazelle cycle agency. Very fine - good extremely 
fine. (3)

$1,500

Lot 4747

 
Part

4737*
South Africa, South African Reserve Bank, 1928-47 issues, 
ten shillings 2.9.36, 19.11.37, 8.9.38, 4.9.39, 6.9.40, 
12.9.40, 19.9.40, 2.4.42, 12.4.43, 14.4.43, 19.4.43, 6.4.44 
(P.82d)(12); 16.9.45, 2.9.46, 10.4.47, 29.9.47 (P.82e)(4). 
Very good - good very fine. (16)

$800

 
Part

4738*
South Africa, South African Reserve Bank, 1949-59 issues, 
one pound, 15.11.48, 24.11.48, 11.12.51, 15.12.51, 
18.1.52, 28.10.53, 17.12.53, 22.12.53, 5.1.54, 5.2.54, 
14.1.58, 15.7.58, 30.10.58, 24.4.59, 22.5.59 (P.92d)(15); 
15.4.50, 12.9.50, 26.11.51, 14.12.51, 27.12.51, 2.1.52, 
4.1.52, 11.1.52, 19.1.51, 2.1.52, 4.1.52, 11.1.52, 19.1.52, 
27.9.54, 22.10.54, 25.11.54, 11.1.55, 25.2.55, 26.3.55, 
12.4.55, 12.4.56, 1.2.57, 24.5.57, 21.1.5, 26.10.58, 
16.10.58, 18.11.58, 7.1.59, 6.2.59, 20.2.59 (P.93e)(26). 
Very good - good extremely fine. (41)

$2,000



636

4739*
South Africa, South African Reserve Bank, 1948-59 issues, 
one pound, Pretoria, 12 April 1949, B/28 369179 (P.93b). 
Good fine and very scarce. 

$150

Lot 4740

4740*
Seychelles, British Administration, Government of Seychelles, 
Elizabeth II, 1968 issue, specimen set five, ten, twenty, fifty, 
and one hundred rupees, 1st January 1968 (P.14s-18s). 
Diagonal SPECIMEN in red on both front and back, punch 
hole cancellation in each corner, all serials A/1 000000. 
Traces of paper clip rust marks on the last, otherwise flat 
uncirculated and rare. (5)

$5,000

 

Part

4741*
Seychelles, Central Bank of Seychelles, 1983 undated issue, 
10, 25, 50, and 100 rupees, (P.28-31); specimen set 10, 25, 
50, and 100 rupees (P.28s-31s). Uncirculated. (8)

$350
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4742*
East Africa, British Administration, The Government of 
the East Africa Protectorate, Mombasa, 1912-16 issue, five 
ruppes, 1st May 1916 A/3 89124 and 1st December 1918 
A/4 63578 (P.2). Very good; good fine. (2)

$900

4743*
East Africa, British Administration, The Government of 
the East Africa Protectorate, Mombasa, 1912-1916 issue, 
ten rupees, 1st May 1916 B/2 00290 (P.2A). Heavy fold 
perforations otherwise good fine. 

$1,000

4744*
East Africa, British Administration, East African Currency 
Board, George V, one rupee, Mombasa, 1st April 1920, A/9 
51300 (P.7). Fine. 

$300

4745*
East Africa, British Administration, East African Currency 
Board, George V, 1921 issue, five shillings, Mombasa, 15th 
December 1921, B/3 94125. Nearly very fine. 

$500

4746*
East Africa, British Administration, The East African 
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Currency Board, George V, Nairobi issue, 1933 issue, five 
shillings, 1st January 1933, J/3 82085 (P.20); twenty shillings 
or one pound, 1st January 1933, C/6 12270 (P.22). Nearly 
fine. (2)

$400

4747*
East African, British Administration, The East African 
Currency Board, George VI, 1938-52 issue, one shilling, 
Nairobi, 1.1.43 A/44 18569; specimen perforated cancelled 
A/1 00000. Good extremely fine; pinholes extremely fine. 
(2)

$200

Lot 4748

 
Part

4748*
East Africa, British Administration, The East Africa Currency 
Board, George VI, 1938-52 issue, five shillings, Nairobi, 
2.1.39, 1.7.41 (2), 1.8.42 (P.28A), 1.9.43, 1.1.47, 1.1.49, 
1.9.50, 1.8.51, 1.1.52 (P.28b), 1.6.39 (P.26Aa, b). Very good 
- extremely fine. (12)

$1,000

4749*
East Africa, British Administration, The East African 
Currency Board, George VI, 1938-52 issue, ten shillings, 
Nairobi, 1.1.38, 2.1.39, 1.6.39, 1.7.41 (P.29g), 1.9.43 (2), 
1.1.47, 1.1.49, 1.9.50, 1.8.51, 1.1.52 (P.29b), 1.6.39 (P.26B) 
(2). Good - extremely fine. (13)

$20
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Part

4750*
East Africa, British Administration, The East African 
Currency Board, George VI, 1938-52 issue, twenty shillings 
or one pound, Nairobi, 1.1.38, 1.1.39, 1.7.41 (P.30a), 1.9.43, 
1.1.47, 1.1.49, 1.9.50, 1.8.51, 1.1.52 (P.30b), 1.8.42 (P.30A). 
Very good - extremely fine. (10)

$1,200

 
 
 
 
 
 

 
Part

4751*
East Africa, British Administration, The East African 
Currency Board, George VI, 1938-52 issue, one hundred 
shillings or five pounds, Nairobi, 2.1.39, 1.6.39 (P.31a), 
1.9.43, 1.1.47, 1.10.49, 1.9.50, 1.8.51 (P.31b). Very good 
- good extremely fine. (7)

$2,000

Lot 4752
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Part

4752*
East Africa, British Administration, Elisabeth II, 1953 issue, five shillings, 31.3.53, 1.4.54 (2), 1.1.55 (2), 1.2.56, 1.10.57 
(P.33). Very good - nearly uncirulated. (7)

$750

 
Part

4753*
East Africa, British Administration, East African Currency Board, Elizabeth II, 1953 issue, ten shillings, 31.3.53, 1.4.54, 
1.2.56 (P.34). Extremely fine; very fine; good extremely fine. (3)

$800

 
Part

4754*
East Africa, British Administration, East African Currency Board, Elizabeth II, 1953 issue, twenty shillings or one pound, 
31.3.53, 1.3.54, 1.1.55, 1.2.56 (P.35). Very fine - nearly uncirculated. (4)

$800
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4755*
East Africa, British Administration, East African Currency Board, Elizabeth II, 1953 issue, one hundred shillings or five 
pounds, 1.4.54, 1.2.55, 1.2.56 (P.36). Good fine; very fine; good very fine. (3)

$900

 

 
Part

4756*
East Africa, British Administration, East African Currency Board, Elizabeth II, (1958-60) undated issue, specimen ten and 
twenty shillings (P.38s, 39s). Uncirculated. (2)

$750
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Part

4757*
East Africa, British Administration, East African Currency 
Board, Elizabeth II,(1958-60) undated issue, 5, 10, and 20 
shillings, (P.37 prefix A, prefix J7, 38 prefix J7, 39 prefix P, 
F4); 1961 issue (P.41a, b, 42a, b, 43a, b). P. 42b). Very fine, 
others nearly extremely fine - uncirculated. (11)

$1,500

4758*
East Africa, British Administration, East African Currency 
Board, Elizabeth II, one hundred shillings (1958-60), G 
34601 and Q1 94063 (P.40). Folds, nearly very fine; good 
very fine. (2)

$800

 
 
 

4759*
East Africa, British Administration, East African Currency 
Board, specimen one hundred shillings (1958-60), four punch 
hole cancel (P.40s). Good extremely fine. 

$750
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4760*
East Africa, British Administration, East African Currency 
Board, Elizabeth II, 1961 issue, one hundred shillings, W3, 
96352 (1961) (P.44a), X5 25819 (P.44b). Good very fine; 
nearly uncirculated. (2)

$1,250

 
 

Lot 4761

 
Part

4761*
East Africa, British Administration, East African Currency 
Board, Elizabeth II, 1964 issue (undated), 5, 10, and 20 
shillings,(P.45, 46a (2, one ab M 000001, 47a prefixes R 
and E1, 48a). Last two uncirculated, others good fine to 
nearly uncirculated. (6)

$1,000

 

 

4762*
East Africa, Protectorate, World War II East Africa 
Command, five shillings, token money, (1940-41_ 264017 
(S&B 1271); British East Africa, Field Force canteen, one 
cent cash voucher, C.R. Webster, General Secretary, Army 
Y.M.C.A. of India; Half Anna coupon, Zarin Khan, Agent, 
Amarda Road A 1999. Very fine; fine; very fine. (3)

$150
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Part

4763*
Rhodesia and Nyasaland, British Administration, Bank 
of Rhodesia and Nyasaland, Elizabeth II, 1956 issue, one 
pound, Salisbury. 2nd July 1956 to 16th January 1961, the 
following dates 2.7.56, 5.11.56, 6.12.56, 27.5.57, 24.6.57, 
6.6.58, 4.7.58, 15.8.58, 18.7.58, 8.5.59, 22.5.59, 12.2.60, 
11.3.60, 28.11.60, 2.12.60, 19.12.60, 4.1.61, 9.1.61, 
11.1.61, 16.1.61 (P.21a,b). Very good - nearly uncirculated. 
(20)

$4,000

 
Part

4764*
Rhodesia, British Administration, Reserve Bank of Rhodesia, 
Elizabeth II, 1964 issue, five pounds, Salisbury, 10th 
November, 1964 F/1 103222; 12th November, 1964 F/2 
071961 (P.26a). Nearly uncirculated; good very fine. (2)

$1,500

 
Part

4765*
Rhodesia, British Administration, Reserve Bank of Rhodesia, 
Elizabeth II, 1966 issue, ten shillings, Salisbury, 1st June, 
1966 L/B 128429 (P.27a); 10th September, 1968 L/17 
970002 (P.27b); one pound, 15th June 1966, K/19 629123 
(P.28a); 18th August, 1967 K/20 836590 (P.28b); 1st 
September, 1967 K.24 716153 (P.28c); 14th October, 1968 
K/32 744416 (P.28d); five pounds, Salisbury, 1st July 1968, 
J/4 327405 (P.29a). Crisp flat uncirculated. (7)

$3,000
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Part

4766*
Rhodesia, Republic, Reserve Bank of Rhodesia, 1976-1979 
issues, Salisbury, one dollar, 1.11.76, 18.4.78 L/104 and W/1 
(replacement note) (P.34a,c,cr) 2.8.79 L/116, W/1 (P.38,r); 
two dollars 15.4.77, 5.8.77, 10.4.79 (P.35b,c,d), 24.5.79 
(P.39)(2); five dollars, 1.3.76, 20.10.78 (P.36a,b), 15.5.74 
(P.40); ten dollars 2.1.79 (P.41). Uncirculated. (14)

$1,200

 
Part

4767*
Kenya, Republic, Central Bank of Kenya, 1966 issue, (P.1a, 
b, c, 2a, b, 3a, 5a). Nearly uncirculated - uncirculated. (7)

$700

 
Part

4768*
Kenya, Republic, Central Bank of Kenya, 1969 issue (P.6a, b, 
c, d, 7a, b, c, d, e, 8a, b, c, d, 10a, b, c, d). Nearly uncirculated 
- uncirculated. (17)

$2,000
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Part

4769*
Kenya, Republic, Central Bank of Kenya, specimen set, 
5, 10, 20, and 100 shillings, 1st July 1969 (P.6s-8s, 10s). 
Uncirculated. (4)

$750

Lot 4770

4770*
Kenya, Republic, Central Bank of Kenya, specimen 20 
shillings, green coloured trial (P.8ct), specimen 50 and 100 
shillings (P.22, 23). Uncirculated. (3)

$600

 
Part

4771*
Kenya, Republic, Central Bank of Kenya, 1974 issue, (P.11a, 
b, c, d, 12a, b, e, 13a, b, c, d, 14a, b, c, d); 1978 issue (P.15-
18). Uncirculated. (19)

$500

 
Part

4772*
Kenya, Republic, Central Bank of Kenya, 1980-81 and later 
issues, (P.19a, b, c; 20a, b, c, d, e (2), g; 21a-f; 22a-d; 23a-d, 
f; 23Aa, c; 24a-d, f; 25a-e; 26a, b; 27a-g; 29a-c, e, f; 30c, 
czz, d, e, f; 31a, b; 32; 34b, 36a, i; 37a, b; 38a, f; 41b; 42b; 
47b; 48a; 49c; 50d; 51a). Uncirculated. (71)

$700
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Part

4773*
Malawi, Republic, Reserve Bank of Malawi, 1964, first 
issue, five and ten shillings, one and five pounds (P.1-4). 
Uncirculated. (4)

$1,500

Lot 4763
 

 
 
 

Part

4774*
Malawi, Republic, Reserve Bank of Malawi, 1964 second 
issue (P.1Aa, s, 2Aa, s, 3Aa, s). Uncirculated. (6)

$150

 
 
 
 

 
Lot 4775
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Part

4775*
Malawi, Republic, Reserve Bank of Malawi, 1971 issue, 
(P.6a, 7a, 8s); 1973-1974 issue (P.9a, b, c, s, 10a, b, c, s, 
11a, 11ct, 12a, c, 12ct). P. 9b extremely fine, 12c nearly 
uncirculated, others uncirculated. (16)

$2,500

 
Lot 4776

 
 

 
Part

4776*
Malawi, Republic, Reserve Bank of Malawi, 1976;1983 issue 
(P.13a, b, d, e, fs; 14a, b, d, e, f, g, h, es, f, s; 15a, d, e; 16e, 
16gs; 17a, as (2), undated unsigned proof). Uncirculated. 
(23)

$1,500

4777
Malawi, Republic, Reserve Bank of Malawi, 1976; 1983 
issue, one kwacha, 1st April 1984 CS/A 383947 (P.14g); 1986 
issue one kwacha, 3rd March 1986 W/1 029317 (P.19ar) 
replacement note. Uncirculated. (2)

$100

Ex Noble Numismatics Sale (lot 2393) and Sale 115 (lot 3681).

4778
Malawi, Republic, Reserve Bank of Malawi, 1986 issue, 
(P.18 (2); 19a (3), b; 20a, b; 21a, 22a, b), 1990;1993 issue, 
(P.23a, b, 24a (2), b; 25a, b, c, cr; 26, 27, 28b, 29b); 1995 
and later issues (P.30-35, 36a, b, c, 37-40, 42-48a, 41-62). 
Uncirculated. (70)

$1,000

4779
Zambia, Republic, 1992, 1996 issue and 2003 issue, 2012 
and 2015 issues (P.36a,s,r,b, 37a,s,b,rd, 38a,s,b,d,d2, 
39a,s,b,d, 40a,s,c,d, 41a,s, 42a,s, 46, 47q, 48h up to P.57). 
Uncirculated. (63)

$350

4780
Central African Republic, 1980 - 1985 issues, (P.9 1.7.80, 
1.8.81, 10, 14a, 15); Central African States, 1993 - 2001 
issues, (P.101Ca, b (2), 2001 unlisted, 102Cb (2), 201 Ea 
(2), b, h, 202E a, h, 401La (2), 501Nb, 502Nb, 601Pb, c, 
106Ta, 206Ua, 207Ua, 408Aa. Uncirculated. (27)

$300

4781
Cameroun, Republic, Bank of Central African States, 1974 
issue on (P.15b, c, d 1.6.81 (2), 16c, d, 24a (2 diff.), b, 25); 
Chad, Republic, Bank of Central African States, (P.2a, 6, 7, 
9b, 10); Congo, Republic, (P.2d, 8a, c, 9, 10a, c); Gabon, 
Republic, Bank of Central African States, (P.2a, b, 3d, 8, 9); 
Equatorial Guinea, Bank of Central African States, 1988 
issue, (P.20, 21); French Pacific Territories, 500 francs (2014) 
(P.5). Uncirculated. (28)

$400
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Lot 4781

 
Part

4782*
French Equatorial Africa, Free French (1941) (P.6); Caisse 
Central 1941 (P.10a, 11a); Cameroun (P.32), Equatorial 
Africa States, 500 francs (P.4b); Cameroun, Republic, Central 
Bank (P.10a, 11, 12b); Central African Republic, 5000 francs 
1.1.80 (P.11). Very good - extremely fine. (9)

$800

4783*
Guinea, French Administration, Bank of the Republic of 
Guinea, 1000 francs, 2 October 1958 (P.9). Folds and creases, 
otherwise good fine. 

$100
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Part

4784*
Portuguese Guinea, Portuguese Administration, National 
Bank, 1914 fractional issue, ten centavos (P.6); 1964 issue, 
specimen 500 escudos (P.42s); 1971 issue (P.44a (2 sigs), 
45a). First nearly extremely fine; others uncirculated. (5)

$700

Second from Colin Narbeth.

 
Part

4785*
Guinea, Republic, Central Bank of Guinea, 1960 issue, 
50 francs to 1000 francs (P.12a, 13a, s, 14a, 15a, s). 
Uncirculated. (6)

$300

 

4786
Guinea, Republic, Central Bank of Guinea, 1971 issue, 10 
sylis - 100 sylis (P.16-19); 1980;1981 issue, 1-500 sylis (P.20-
27a, 22s, 23a, s, 27s); 1985 issue (P.28a - 33a), later issues, 
(P.36 (2), 46, 49, 50). Uncirculated. (38)

$200

 

 
Part

4787*
Guinea-Bissau, Republic, National Bank of Guinea-Bissau, 
1975 issue, 50-500 pesos (P.1a (2), s, 2a, s, 3a); 1978-1984 
issue (P.5a, s, 6a, s, 7a, s, 8b, s, 9a, s); Central Bank of 
Guinea-Bissau, 1990 issue (P.10 (2), 11, 12, 13a, b, 14a, b, 
15a, b). Uncirculated. (25)

$500

 
 
 
 
 
 

Lot 4788
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Part

4788*
Equatorial Guinea, Republic, Central Bank, 1969 issue (P.1); 
Banco Popular, 1975 issue, 25, 100, 500, and 1000 ekuele 
(P.4, 6, 7, 8); 1980 provisional issue 1000 and 5000 bipkuele 
(P.18, 19). Uncirculated. (7)

$150

4789*
Liberia, Republic, Treasury Department, 1857-62 issue, 50 
cents, Monrovia, 24.8.63 (P.6c); three dollars, Monrovia, 
Dec 28th 1864 (P.8). Good fine. (2)

$600

4790
Liberia, Republic, National Bank of Liberia, 1989 - 2016 
issues (P.19, 20, 21, 22, 26a, 27a, 28b, 29b, 30b, 31-35). 
Uncirculated. (14)

$100

 
 

 
Part

4791*
Katanga, National Bank of Katanga, 1960 issue specimen 
10, 20, 50, 1000 francs (P.5s, 6s, 7s, 10s; 1962 specimen 
500 francs (P.13s). Extremely fine or better. (5)

$1,000

4792*
Katanga, National Bank of Katanga, 1960 issue, 10 francs, 
1.12.60 and 15.12.60 (P.5a) (2), 20 francs (P.6a); 1962 issue, 
1000 francs (P.14). Fourth very fine, others uncirculated. 
(5)

$1,000

The fourth from Noble Numismatics Sale 50 (lot 2797), and last from Noble 
Numismatics Sale 59 (lot 3609).
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4793*
Katanga, National Bank of Katanga, 50 francs, missprinted 
remainder (P.7r); 10 francs, error remainder, missing intaglio 
print on front (P.5Ar). Uncirculated. (2)

$800

First ex Colin Narbeth. 
 
 

Lot 4794

 

Part

4794*
Lesotho, Kingdom, Lesotho Monetary Authority, 1979 
issue (P.1a-3a); Central Bank of Lesotho, 1981;1984 issue 
(P.4a, b, 5a, 6a, b, 7as, b (B/84, X/84) 8a, s), 1989 issue 
(P.9a-13a), 1992 issue (P.14a); 1994-2000 issue (P.15a, b, 
f; 16a, b, d, g, 17a, b, 18a), 2010-2015 issue, (P.21a, 23a, 
24a). Uncirculated. (32)

$500 
 
 

 
Part

4795*
Namibia, Republic, Bank of Namibia, 1993 issue, specimen 
set (P.1s-3s), currency set (P.1a-3a), 1996-2001 issue, (P.4c, 
5a, 6a, b, 7a, 8b, 11a b, 12a, b, 13a, b, 14, 15a, b, 16, 17). 
Uncirculated. (23)

$300
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Part

4796*
Zaire, Republic, Bank of Zaire, 1971-1980 issue, (P.16b, c, 
17a, b (2), 18a, b, 19a, b (both), 21b, 22a, 23a, b (2, one with 
bank stamp to back), 25a, 25a, b); 1982-1985 issues (P.26, 
26A, 27, 27A, 28a, 29a, b, 30a, b, 31); 1988-1992 issues 
(P.32-46); also specimen set (28b, 29b, 30a, 31s); 1993 issue 
(P.47-58A); 1994-1996 issue, (P.59-79). Uncirculated. (80)

$400

Lot 4797

 
Part

4797*
Angola, Portuguese Administration, National Bank, 1909 
regular issue, 1000 reis, 1.3.1909 (P.27), 2500 reis, 1.3.1909 
(P.29); 1914 issue, 10 centavos (P.40), 50 centavos (P.46a); 
1921 issue, one escudo, 1.1.1921 (P.55), 50 escudo, 1.1.1921 
(P.60). The first trimmed, very good, others fine - good very 
fine. (6)

$1,500

Lot 4798
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Part

4798*
Angola, Portuguese Administration, Republic of Portugal-
Angola, 1921 issue, 50 centavos (P.62); 1923 issue, 50 
centavos (P.63); Province of Angola, Money of the Junta, 
one angolar, 14.8.1926 (P.64), 2 1/2 angolars 14.8.1926 
(P.65), five angolars 14.8.1926 (P.66a); Governor General 
of Angola, 28.3.1942 issue, 1 and 2 1/2 angolars (P.68, 69), 
commemorative issue, 6.10.1948, 1 and 2 1/2 angolars (P.70, 
71). Very good - extremely fine. (9)

$400

 
Part

4799*
Angola, Portuguese Administration, Bank of Angola, 1944-
46 issue (P.77, 78); 1951-52 issue, 50 angolars (P.84); 1956 
issue (P.87, 88, 90, 91). Very good - uncirculated. (7)

$500

 

Part

4800*
Angola, Portuguese Administration, Bank of Angola, 1962 
issue (P.92, 94, 95, 96); 1970 issue (P.97, 98 (3)); 1972 issue, 
(P.99, 100, 101 (2, one ZI prefic), 103); 1973 issue (P.104a, 
105a, 106, 107, 108 (2)); Peoples' Republic, National Bank 
of Angola, 1976 issue (P.109a-113a); 1984 and later issue 
(P.118/157) (15). Second to eighth very good or better, rest 
uncirculated. (40)

$600
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4801*
Mozambique, Portuguese Administration, National Bank, 
1909 issue (P.33, 2 diff sigs, 35). Nearly very fine; very fine; 
fine. (3)

$500

4802
Mozambique, Portuguese Administration, National Bank, 
1914 first issue (P. 53 (close by one pair), 54, 55), second 
issue (P.56, 57, 58 (2, one a 'shortsnorter')), third issue (P.59 
(pair), 60); 1920 emergency issue (P.62 (lot 3341, Noble 
Numismatic Sale)); 1921 issue (P.66a, b, 67b, 69b, 70a). 
Fair - good extremely fine. (17)

$1,000

4803
Mozambique, Portuguese Administration, National Bank, 
1937;1938 issue (P.74); 1941 emergency second issue, (P.80, 
series D, M) (2); 1941 third issue (P.81 (2 sigs), 82 (3 sigs + 
short snorter), 84 (2)), fourth issue, specimen 500 escudos, 
1.11.1940 (P.87s). Poor - uncirculated. (12)

$1,000

4804
Mozambique, Portuguese Administration, National Bank, 
1943 issue (P.89, 90, 91), specimen set (P.92, ND brow ct94, 
90); 1944;1945 issue (P.92 (3), 93 (4), 94, 95 (2), 96, 97). 
Fair - uncirculated. (19)

$850

4805
Mozambique, Portuguese Administration, National Bank, 
1950;1953 issue , (P.102, 103, 104a (2), 105a); 1958 
issue (P.106a (4 sigs)); Mozambique Branch, 1961;1967 
issue (P.109a (3), b (2), 110a); 1970 issue (P.111) (5, one 
is 0000178); First 1972 issue (P.112a, b (3), total 4 diff 
sigs); second 1972 issue (P.113 (2 sigs), 115 (2 sigs)). Good 
- uncirculated. (28)

$800

4806
Mozambique, Peoples's Republic, Bank of Mozambique, 
1976 provisional issue (P.116 (2, one a Z note), 117a, 118a, 
119 (2, one a Z note)); 1980 issue (P.125 (2), 126 (2), 127, 
128); 1983 and later issues (P.129a, b; 130b, c; 131a, c; 
132a, b, 133a, b, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 
144, 149a). Uncirculated. (33)

$150

4807
Mozambique, Regional, Bank of Beira, 1919 Libra issue, 
(P.R2a, R3 (2 sigs), R4, R5); 1919 Escudo issue (P.R11a); 
Company of Mozambique provisional issue (P.R21a (2)); 
1930 issue (P.R24b); 1931 issue (P.R27); 1933 issue (P.R28, 
R29, both issued and cancelled of each)(4)); 1934 issue 
(P.R30, 31, 32, each cancelled in 30.11.1942); 1937 issue 
(P.R33). Very good - uncirculated. (18)

$500

4808
Cape Verde, Portuguese Administration, National Bank, S. 
Thiago, 1914 issue fifty centavos (P.16). Very good. 

$50

4809*
Saint Thomas & Prince, Portuguese Administration, 
National Bank, 1935 issue, five escudos, 26 June 1935 
A 117,383 (P.26). Creases and slight tone spot otherwise 
extremely fine. 

$400
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4810*
Saint Thomas & Prince, Portuguese Administration, 1956-
64 issue (P.36a, 47a, 48a); Democratic Republic, 1976 
provisional issue (P.44a, 45a, 46a), circular bearer cheques 
21.6.1976 (P.50); 1977 issue (P.52a, 53a), 1982 issue (P.56-
59), 1989 issue (P.60-62), 1993 issue (P.63, 64; 1996 issue 
(P.65a-67a, 68c). Uncirculated. (22)

$300

Lot 4811

4811*
Mali, Republic, Bank of the Republic of Mali, second 1960 
issue De La Rue specimen 50, 100, and 5000 francs, 22.9.60 
(P.6s, 7s, 10s). Uncirculated and rare. (3)

$2,000

 
Part

4812*
Mali, Republic, Central Bank of Mali, (P.11, 12c, e, 13e, 
14e), also Togo notgeld 50 pfg, with paper ticket. First and 
fourth uncirculated, fifth folds otherwise very fine, sixth 
extremely fine, last fine. (7)

$350
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4813*
Sudan, Republic, Sudan Currency Board, 1956 issue, 
specimen one and five pounds (P.3s, 4s) C/13 and D/13 
000000. Uncirculated. (2)

$1,000

Ex Noble Numismatics Sale (lots 2697,8).

Lot 4814
 

 

4814*
Sudan, Republic, Bank of Sudan, 1961-1964 issue, specimen 
25 (1967) and 50 piastres (1964) (1968) one (1961) (1966) 
and ten pounds (1964) (P.6bs; 7as, cs; 8as, cs; 10as). 
Uncirculated. (6)

$3,000

Ex Noble Numismatics Sale (lots 2699-2704).
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Part

4815*
British West Africa, British Administration, West African 
Currency Board, 1928 issue, specimen twenty shillings, 
Lagos, 2nd January 1928 serial 000000, stuck on board 
(P.8as), 4th January 1937, diagonal specimen red 0/751 
once, two punch hole cancels at top; 1st December, 1942, 
overprint twice; 2nd July 1951 overprint twice. (P.8bs). (3). 
Nearly uncirculated. (4)

$2,000

The last ex Noble Numismatics Sale 93 (lot 3997).

4816*
British West Africa, British Administration, West African 
Currency Board, 1928 issue, twenty shillings, Lagos, 
26th September, 1947, Z/10 968617 (P.8b). Nearly 
uncirculated. 

$400

Ex Noble Numismatics Sale 93 (lot 3998).

 
 

 
Part

4817*
French West Africa, French Administration, Bank of West 
Africa, 1916-24 issue, five and one hundred francs (P.5Ba, 
Dakar, 16 Mai 1919, 7Bc, 9Bc, 11Bb). Pinholes in the 3rd 
and 4th, nearly very fine - very fine. (4)

$500

 
 

Lot 4818
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Part

4818*
French West Africa, French Administration, Bank of West 
Africa, 1934-37 issue (P.21, 22, 26, 27, 28a, b, 30a, 31a, 
33b, 34b, 36 (3), 36s (Noble Numismatics Sale (lot 3574), 
37 (4), 38 (10.4.53), 39 (23.4.48), 40 (22.4.47; Togo (1956) 
(P.45), West African States, Senegal (P.704Ke, 717Ka, 201Ba, 
e, 301Ce); general issue 100 francs. Good - uncirculated. 
(27)

$500

4819
West African States, Central Bank, 1977-81 issue and later 
(P.106Af, i, m, 108A; 110 Ae, 11Ae, f, 115Aa, 202Ba, 210B, 
a, e, n, 211Be, 306Cc, h, 1988 (unlisted), 310Ch, 311Cg, 
405Dc, 406Dc, 411Dc, 605Ha, 610Hd, h, 611He, 710Ka, 
i, e, 713K, l, m, 711Ka, e, 715Ka, 806Te, g, 807Tc, 810a, 
d, 811Te, 910Sc, 911Sa). Uncirculated. (41)

$200

Lot 4820

4820*
Italian Somaliland, Currency Notes, 1950 issue, 20 somali 
1950 (P.14a), 1951 issue, 5 somali 1951 (P.16). Uncirculated; 
virtually uncirculated and both rare. (2)

$1,500
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Part

4821*
Somalia, Republic, National Bank of Somalia, specimen 5 
shillings, Mogadishu 1962 (P.1s); Central Bank of Somalia 
1978 (P.20A, 21, 23a), 1980 (P.26, 28), 1981 (P.29), 1983 
and later (P.31a, b (2), c, 32a (2), b, e, 33a, b, c, 34a, b, 1986, 
1987, 35a, b, 1986, 1987 (both), c, d, 36a (both), c, 37a (2), 
b D, G (2), N)); 20 and 50 (2) shillings 1991 0 Somaliland, 
Republic, Somaliland Bank, 1994-2011 issue (P.1a, 2a, 3a, 
4a, 5a, b, 7a, 6a, d, e, q); 1996 5th Anniversary (p.8-12) (6) 
2011-15 issue (P.20a, 21a). Uncirculated. (57)

$500

Lot 4822

4822*
Gambia, British Administration, The Gambian Currency 
Board, 1965 issue, ten shillings, one and five pounds (P.1a, 
2a, 3a). Uncirculated. (3)

$750

 
Part

4823*
Gambia, Republic, Central Bank of Gambia, 1971:1972 issue 
(P.4a, c, d, e, g, sig 9 Z prefix; 5a, b, c, d; 6b, c, ct; 7a ct, b, 
bs); 1978 issue (P.8a); 1987 issue (P.9a, b; 10a, b; 11a, b, c); 
1989-1991 issue (P.12a, r (Z 0000272), b (A and B prefix), 
bs; 13a, b; 14a; 15a). P. 7a ct with glue tip edge, otherwise 
uncirculated. (33)

$1,000
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4824
Gambia, Republic, 1996 and later issues, (P.16a-19a; 20/36 
(total 12 different)). Uncirculated. (16)

$200

 
Part

4825*
Ghana, Republic, Bank of Ghana, 1958-1964 issue, (P.1a, 
b, d; 2a, c, d, s; 3c, d, s1; 4). P. 3c only very good, otherwise 
nearly uncirculated - uncirculated. (11)

$800

 
Part

4826*
Ghana, Republic, Bank of Ghana, 1965 issue (P.5a-9Aa). 
Uncirculated. (6)

$600

 
Part

4827*
Ghana, Republic, Bank of Ghana, 1967 issue (P.10a (2, one 
autographed by the Governor) b, c, d; 11a, b, as, bs, 12a 
(fine), b, c); 1972-1073 issue, (P.13a (2), b, c, r (Z prefix), 
d, s, 14a, b, e, (both), r (Z prefix), S; 15a (2), b (7 one a 
Z note), s 2 diff); 16b, c, d, e, ez, f (3), fz (2), as, cs, cs1_; 
1979, 1983-1991 issue (P.7a, b, s, 18a, b, d (2, one XX 
replacement), S; 19 a, b, c, s; 20b, d; 21a, b, c; 22a, b,s); 
1983-1991 issue (P.23a (2), 24a (2), 25 (three dates), 26a 
(three dates) b; 27a, b (three dates), 28a, b, c (four dates); 
29a, b (2), 30a, b 1994, 1995; 31a, b); 1996 issue (P.32a, q, 
h; 33d, i, 34d, i j); 2002 issue (P.35b, 36a, b, c); 2007 issue 
(P.37b, 37Aa); also 20 cedis voucher and premium bonds 
(1976) (3). P. 12a fine, others uncirculated. (113)

$500
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Part

4828*
Sierra Leone, Republic, Bank of Sierra Leone, 1964 issue, 
one leone, (P1a, b, c, cr, bs (A/7)), two leones (P.2a, b, c, d, 
Z/1 replacement cr (only very good)(2), bs (B/26 specimen 
No 15)), five leones (P.3a, s). Sixth and seventh fine, fourth, 
eighth, and ninth very good, others uncirculated. (14)

$2,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Part

4829*
Sierra Leone, Republic, Bank of Sierra Leone, 1974-1985 
issue, (P.4a, s, b, c, d (D/9, D/11, 1.7.81), e, dr, er; 5a (A/2, 
A/5), as (A/1), ar, b, c, d, 1.7.81, e, er; 6a (B/8, B/15) as, ar, 
b, c, d, dr, e 1.5.80, f, g, h; 7a, as, ar, c, d, e, 8a, ar, c, cr, 
9-12). Uncirculated. (44)

$1,000

 
Part

4830*
Sierra Leone, Republic, Bank of Sierra Leone, 1981 and later 
(P.4d (trio), notes autographed by Director G.V. Williams 
July 4 1983 (P.4d (2), 5d (2), 8a); worn Z replacement notes 
(P.4ar, 5br, 6br, 7ar), also collectors specimen set 000333 
(P.CS2). Very good - uncirculated. (16)

$100
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4831
Sierra Leone, Republic, Bank of Sierra Leone, 1982-1984 
and later issues, (P.14a, b (two diff type faces), 15, 16, 
16r, 17a, b, 18a, b, c, 19, 20a, c, 21a, 23a, d, 24a, b, 25, 
26a, b, 27a, b, 29a, b, 30a, 31, 32a, 33a (BD and BF)(2)). 
Uncirculated. (31)

$200

 
Part

4832*
Saint Helena, British Administration, Government of 
Saint Helena, Elizabeth II, 1976; 1979 issue, specimen 50 
pence (P.5s), specimen one pound (P.6s), another specimen 
without serial or signatures; specimen five pounds (P.7as); 
specimen ten pounds (P.8bs) without serial or signature 
(P.8r). Uncirculated. (6)

$750

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Part

4833*
Saint Helena, British Administration, Government of Saint 
Helena, Elizabeth II, 1976;1979 issue and later, 50 pence to 
twenty pounds (P.5a (2), 6a, 7a, b, 8a P/1 000033, 8b, 9a 
(3), 9s, 10, 11, 12a, 12as, 13a, 13as) plus 1976 First Day 
Cover. Uncirculated. (18)

$1,500

END OF SALE  

    


